АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НОВЛЯНСКОЕ

СЕЛИВАНОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.05.2011                                                                                                    № 21
	      Об утверждении Порядка поступления председателю комиссии информации, содержащей основания для проведения заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования сельское поселение Новлянское

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов»,   постановлением главы муниципального образования сельское поселение Новлянское от 29.10.2010 № 69 «О создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования сельское поселение Новлянское» (с изменениями)                                            П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить Порядок поступления председателю комиссии информации, содержащей основания для проведения заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования сельское поселение Новлянское согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации В.И. Козленко.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в районной газете «Селивановский вестник».

Глава муниципального образования

сельское поселение Новлянское                                                             М.П. Абрамов
	Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования сельское поселение Новлянское
от 26.05.2011  № 21

Порядок

поступления председателю комиссии информации, содержащей основания для проведения заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования сельское поселение Новлянское
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Положением о порядке работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования сельское поселение Новлянское(далее – комиссии), утвержденным постановлением главы муниципального образования сельское поселение Новлянское от 29.10.2010 № 69 «О создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования сельское поселение Новлянское» и определяет процедуру поступления председателю комиссии информации, содержащей основания для проведения заседаний комиссии.

2. Прием сообщений от граждан, юридических лиц по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии, осуществляется следующими способами:

- через почтовое сообщение;

- с использованием факсимильной связи;

- с использованием телеграфной связи;

- с использованием электронной почты.
3. Секретарем комиссии регистрируются в день поступления на имя председателя комиссии следующие сообщения:

3.1. обращение гражданина, замещавшего в администрации сельского поселения  должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный постановлением главы муниципального образования сельское поселение Новлянское от 06.11.2009 № 57 (с изменениями), о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора  в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы (далее - обращение);
3.2. заявление муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в  администрации сельского поселения  о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - заявление).
3.3. представление с материалами проверки достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими администрации сельского поселения и соблюдения муниципальными служащими администрации сельского поселения требований к служебному поведению, проводимой в соответствии с  действующим законодательством, свидетельствующие:

- о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных подпунктом 1.1 пункта 1 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими администрации сельского поселения, и соблюдения муниципальными служащими администрации сельского поселения требований к служебному поведению, утвержденного постановлением главы муниципального образования сельское поселение Новлянское от 26.10.2010 № 68;
- о несоблюдении муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.

4. Регистрация документов с информацией, содержащей основания для проведения заседаний комиссии, ведется в журнале регистрации информации, содержащей основания для проведения заседания комиссии (далее – журнал), листы которого должны быть пронумерованы, прошнурованы и скреплены подписью секретаря комиссии  и печатью администрации сельского поселения «Для документов».

5. В журнале регистрации указываются:

- порядковый номер документа;

- дата принятия документа;

- фамилия и инициалы гражданина, направившего обращение, заявление,   или должность, фамилия и инициалы лица, направившего представление;

-  краткое содержание документа;

6. На документе ставится отметка о его поступлении, в которой указываются дата поступления и входящий номер.

7. После регистрации документа в журнале, он передается на рассмотрение председателю комиссии не позднее рабочего дня, следующего за днем его регистрации.